РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  АБРИКОСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2024г.  № 256

с.Абрикосовка

О внесении изменений в

постановление администрации

Абрикосовского сельского поселения

Кировского района Республики Крым

от 15.07.2020 года № 101 «Об

утверждении Схемы размещения

нестационарных торговых объектов

(НТО) и нестационарных объектов для

оказания услуг (НОУ) на территории

муниципального образования

Абрикосовское сельское поселение

Кировского района Республики Крым»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 Федерального закона от

28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Крым от

05.05.2015 года      № 92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в Республике Крым», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.09.2010 года № 772 "Об утверждении Правил

включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов", Приказом

Министерства промышленной политики Республики Крым от 18.05.2021 № 2027

«О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления

муниципальных образований Республики Крым схем размещения нестационарных

торговых объектов», Постановлением Совета министров Республики Крым от

23.08.2016 № 402    «Об утверждении порядка размещения и функционирования

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг

на территории муниципальных образований в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского

района Республики Крым, а также в целях улучшения качества торгового

обслуживания жителей Абрикосовского сельского поселения Кировского района

Республики Крым, администрация Абрикосовского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Абрикосовского

сельского поселения Кировского района Республики Крым от 15.10.2020 года № 101

«Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов (НТО) и

нестационарных объектов для оказания услуг (НОУ) на территории

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского

района Республики Крым», следующие изменения:

- Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции;

- Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном

стенде в здании администрации Абрикосовского сельского поселения,

расположенного по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Абрикосовка,

ул. Школьная, 2А, а также на официальном Портале Правительства Республики

Крым, на странице Кировского муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в

разделе Муниципальные образования Кировского района, подраздел Абрикосовское

сельское поселение.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Абрикосовского сельского совета -

глава администрации  Абрикосовского сельского поселения           А.А. Солина

Приложение № 1

к постановлению администрации

Абрикосовского сельского поселения

Кировского района Республики Крым

от 18.10.2024 г. № 256

С Х Е М А

размещения нестационарных торговых объектов (НТО) и нестационарных объектов

для оказания услуг (НОУ) на территории муниципального образования Абрикосовского

сельского поселения Кировского района Республики Крым

№

на

схеме

Тип

НТО и НОУ
Адрес

месторасположения *
Вид реализации товаров** Площадь

НТО и

НОУ,

 кв.м

Вид

собствен-

ности

земельного

участка

Срок

разме-

щения

НТО и

НОУ

Период

размещения

(круглогодично/

сезонно)

Порядок предоставления

места для размещения

НТО и НОУ (сведения о

заключенных договорах)

1 Павильон с.Абрикосовка,

ул.Ленина,

напротив дома
№14/2 (рядом с

остановкой)

Продовольственные

товары,

с/х продукция

30 муницип

альная

1-3

года

круглогоди

чно
Без аукциона

(Крымские

товаро-
производители)

2 Павильон с.Кринички,
напротив дома

№ 61 по

ул. Трудовая

Продовольственные
товары,

непродовольственны

е товары, с/х

продукция,
хлебобулочные

изделия,

безалкогольные
напитки

50 муницип
альная

1-7
лет

круглогоди
чно

Аукцион

(договор от 10.09.2020 г.

№ 01/2020-нто на 7 лет)

3 Павильон с.Кринички,

ул.Школьная,
напротив дома

№ 1б

Продовольственные

товары,
с/х продукция

50 муницип

альная

1-3

года

круглогоди

чно

Без аукциона

(Крымские
товаро-

производители)

4

Павильон с.Матросовка,

ул.Трудовая,
вдоль дороги

возле дома № 2

Продовольственные

товары,
с/х продукция

50 муницип

альная

1-3

года

круглогоди

чно

Без аукциона

(Крымские
товаро-

производители)

* НТО и НОУ размещаются на расстоянии 14 метров от осевой линии автомобильной дороги.

** НТО и НОУ должны быть размещены лицевой стороной к автомобильной дороге с подъездами к

НТО.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Абрикосовского сельского поселения

Кировского района Республики Крым

от 18.10.2024 г. № 256

с. Абрикосовка

с. Кринички

с. Матросовка